

این ارزیابی را اواخر بهمن ماه و در بندر عباس برگزار می‌کند و یک ماه قبل از برگزاری مسابقات، تمرین‌ها را شروع می‌کنیم.»

### نزدیکی ارزیابی‌ها با عملیات واقعی

آهنگ وطنم ای شکوه پا بر جا ... در دل التهاب دوران‌ها / کشور روزهای دشوار ... زخمی سربلند بحران‌ها از سالار عقیلی، بر فضای مجموعه ورزشی طنین‌انداز شده که حکایت از سرافرازی کشورمان دارد. شاید علت انتخاب این آهنگ، رشادت‌ها و از جان گذشتگی آتش‌نشانان صنعت پتروشیمی برای حفاظت از این سرمایه ملی باشد. در کنار بلندگویی که این آهنگ از آن پخش می‌شود، مهیار رخصت از شرکت پتروشیمی کردستان ایستاده و خود را برای مسابقه آماده می‌کند. او در مورد اهمیت محورهای در نظر گرفته شده در ارزیابی آمادگی عملیات تخصصی آتش نشانان می‌پرسم که در پاسخ می‌گوید: «محورهایی که در مسابقات انتخاب شده، بر اساس آیتم‌های یک عملیات واقعی است. کسی که در این دوره از مسابقات بخوبی کار کرده باشد، در عملیات نیز بخوبی کار می‌کند. همانطور که استرس با این مسابقات عجین شده، در عملیات واقعی نیز همین گونه است؛ اگر در زمینه علمی آماده باشیم؛ اما در هدایت عملیات تمرکز کامل نداشته باشیم، ارزیابی ندارد. از این رو می‌توان گفت که خونسردی، یکی از محورهای مهم آتش‌نشانی است تا بهترین عملکرد را داشته باشد.»

### گسترش فرهنگ سلامت و ورزش

بیژن فیض‌الهی، سرپرست تیم شرکت پتروشیمی بندر امام زیر باران ایستاده و کورنومتر به دست، سرعت اعضای تیم خود را ثبت می‌کند. او می‌گوید: «آمادگی جسمانی، یکی از موارد مطرح و اساسی تیم آتش‌نشانی است. از این رو برای گزینش نیروها سعی می‌کنیم در آیتم‌های ورزشی، از نیروهای با رکورد بالاتر استفاده کنیم. بعد از استخدام نیز برنامه‌های صبحگاهی برای کارکنان آتش‌نشانی داریم و در حال احداث باشگاه ورزشی برای آنها هستیم. ضمن اینکه سعی کرده‌ایم این فرهنگ را (بحث سلامت و ورزش) برای تمام کارکنان شرکت پتروشیمی بندر امام با برگزاری مسابقه‌هایی به صورت دورهای و هر سه ماه یک بار یا در روزهای خاص مانند ۷ مهر و ... را گسترش دهیم. تیم‌های حاضر در این ارزیابی، نیروهای جوان دارند و بیشتر تیم‌ها سعی می‌کنند با وجود افزایش سن، توانایی جسمی خود را افزایش دهند. برخی، رکورد آیتم‌های سال گذشته را زدند و رشد خوبی داشتند. برنامه‌های آموزشی ادامه دارد و باید سطح تمرین‌ها و آموزش‌ها را به حدی برسانیم که بتوانیم در مسابقات جهانی شرکت کنیم.»

### پسر، با جای پدر می‌گذارد

محمد سلطانی‌زاده از شرکت پتروشیمی غدیر به علت بارندگی در آیتم دوی ۴ در ۱۰۰ متر با مانع به زمین افتاد و از ناحیه دست مصدوم شد. دوستانش او را به سمت آمبولانسی که کنار زمین ورزشی برای خدمات‌رسانی به مصدومان در نظر گرفته شده، می‌برند. بعد از دریافت خدمات درمانی با او هم صحبت می‌شوم، می‌گوید: «آتش‌نشانی عشق است و با تمام سختی‌هایش، شیرین‌هایی دارد. خانواده من نیز به این حرفه علاقه دارند. به گونه‌ای که پسر من خواهد جا پای پدرش بگذارد.»

### تعادل در شرایط سنی باز یکنان

تیم شرکت پتروشیمی فن آوران برای دومین بار است که در ارزیابی آمادگی عملیات تخصصی آتش نشانان شرکت ملی صنایع پتروشیمی حضور دارد. ابراهیم حیدری، سرپرست این تیم می‌گوید: «شرایط سنی شرکت‌کنندگان در تیم‌ها مختلف است. اگر شرایط سنی خاصی برای دوره‌های بعد اعلام شود، بهتر است. اعضای بیشتر تیم‌ها متولدین ۱۳۷۰ به بعد هستند؛ اما اعضای تیم ما به طور متوسط متولدین سال‌های ۱۳۵۳ تا ۱۳۵۴ است. این اختلاف سنی باعث پایین بودن رکوردمان می‌شود. اگر بتوانیم نیروهای جوان و ورزشکارتر جذب کنیم، در مسابقات بعدی رتبه بهتری به دست خواهیم آورد.»

### ناکامی برخی تیم‌ها

در این دوره از ارزیابی، شرکت‌هایی بودند که قبل از برگزاری مسابقه، مشکلاتی برای‌شان به وجود آمده بود و نتوانستند خود را آماده این رقابت کنند. یکی از این تیم‌ها، شرکت پتروشیمی بوعلی سیناست. مصطفی



محمدی، سرپرست این تیم می‌گوید: برای این مجتمع اتفاق افتاد، درگیر باز باشیم؛ اما از این به بعد، تمرین‌های ما ورزشی قرار داد خواهیم بست تا کارهای‌شان، تمرین داشته باشند.»

### سطح مسابقات به استاندارد

«آتش‌نشانان، کسانی هستند که یک حادثه رخ می‌دهد، همه فرار می‌روند. این نیروها نباید به صورت زیراتنظیم‌های برای آنها نمی‌ماند. «این سرپرست تیم پتروشیمی شازند اراک او می‌گوید: «این مسابقات در سطح یکنواخت شده است، از این رو نمی‌توان

### نداشتن تجهیزات

در پایان مسابقات با سعید اکبر، تخصصی آتش نشانان هم صحبت می‌در پاسخ می‌گوید: «به دلیل اینکه تعد نمی‌توانند به صورت مستمر تمرین می‌شود، فرصت کمی برای تمرین دارند. جسمانی کافی ندارند که عملکرد ضعیف است. همچنین یکسری تجهیزات ما برخی تیم‌ها نیست و وقتی در مسابقه به گفته او، برای شغل آتش‌نشانی سرعت مطرح است.

### فارغ از هر گ

جداز سختی کار آتش‌نشانان، نباید مانده؛ زیرا آنها در پشت سنگر قرار هستند. مصداق آن حضور همسران کرمانشاه و تشویق همسران شان اسپر دارند. یکی از آنها سمیه مسکینی ارزیابی حضور دارد. او می‌گوید: «شاید اما حادثه یک لحظه اتفاق می‌افتد دلبستگی به محل حادثه برسانند و هر مریه‌هایی نیز به میان صحبت از ادواج‌مان می‌گذرد؛ اما نتوانسته‌ام همسر همیشه می‌گوید، وقتی زنگ از استرس تپش قلب می‌گیرد و علاوه جان دیگران نیز در دستان ماست. می‌کنند، از جان گذشته هستند و هر

### مسابقه حمل‌مصد

فرزندان آتش‌نشان‌ها همیشه می‌شرایط سخت مقابله می‌کنند و چه انجام می‌دهند. برای اینکه آنها از نزدیک در این دوره از ارزیابی مسابقه حمل شده است. یکی از آنها پونا بابایی است. «قبل از برگزاری مسابقه، یک روز پیش مسابقه آتش‌نشان‌ها بنویسم. با تعجب گفت بچه‌ها هم می‌توانند در مسابقه مسابقه شرکت کردم، با سختی شغل نجات جان انسان‌ها افتخار می‌کنم.»

### گام

بعد از رقابت سخت سه روزه آتش پایان رقابت‌ها در سالن انتظار مجتمع یکی یکی وارد سالن شدند و روی می‌شد در چهره تک تک آنها دید، زه هستند یا نه؟ یکی از کسانی که بعد